ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № ________________
Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Постановка граждан на учет нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от _____________ № __________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».
2. Признать утратившим силу постановление  Администрации города Обнинск от 05.06.2018 №884-п. Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».

             3. Внести изменение в Приложение к постановлению Администрации города от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска», пункт 6 читать в следующей редакции:
	«
	6
	«Постановка граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	».

            4. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск»  дополнив таблицу пунктом 115 следующего содержания:

Внести в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск»: изменение, изложив пункт 30 таблицы Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Город Обнинск» в следующей редакции:

	«
	30
	«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Жилищный отдел Администрации города Обнинска

	-
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

- приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь»;

- Закон Калужской области от 08.02.2006 № 170-ОЗ «О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

- Устав муниципального образования «Город Обнинск»;

- Решение Обнинского городского Собрания N 08-38 от 20.07.2005 «О норме предоставления площади жилого помещения и учетной норме площади жилого помещения»;

- настоящий Административный регламент.
	».

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.
Глава Администрации города

Т.Н. Леонова